
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 OKTOBER 2021

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Bart De 
Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, 
Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, 
Lisa Oplinus, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

11. Gebruiksreglement kunstgrasveld domein Grimmertinge - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet op de aanleg van een kunstgrasveld op domein Grimmertinge, Iepersestraat 52, 8890 Moorslede;
Overwegende dat dit kunstgrasveld ter beschikking wordt gesteld van verenigingen, scholen en personen die 
een activiteit wensen te organiseren;
Overwegende dat de sportdienst een register zal bijhouden van alle activiteiten die op het kunstgrasveld 
plaatsvinden;
Overwegende dat hiervoor een gebruiksreglement moet opgesteld worden;
Gelet op het gunstig advies van de sportraad van 05.10.2021;
Gehoord de schepen van sport;

Regelgeving

Gelet op artikel 41 DLB;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het reglement voor het gebruik van het kunstgrasveld op domein Grimmertinge, Iepersestraat 52, 
Moorslede wordt goedgekeurd met volgende voorwaarden:
 
a. Het kunstgrasveld is uitsluitend toegankelijk voor spelers, trainer, ploegbegeleiders (afgevaardigde, dokter, 
kiné) en scheidsrechters. Alle publiek moet zich achter de omheining rond het veld ophouden.
 
b. Het kunstgrasveld mag door de spelers en scheidsrechters enkel betreden worden met aangepast 
schoeisel.
Zijn toegestaan:

• Standaard 6 plastic studs voetbalschoen;
• Standaard 12-14 plastic studs voetbalschoen;
• Standaard 45-60 mini-plastic-studs voetbalschoen;



2

• Standaard “blade” voetbalschoen met plastic studs.
 
    Zijn verboden:

• Vuil schoeisel. De spelers zijn zelf verantwoordelijk voor het grootste deel van de vervuiling van het 
kunstgras. Om dit te vermijden moeten de spelers hun schoenen grondig afvegen/afkloppen voordat 
zij het veld betreden;

• Spikes (atletiek loopschoenen);
• Voetbalschoenen met metalen studs;
• Schoenen met vlakke zolen.

De ploegverantwoordelijken van beide teams doen controle op de naleving hiervan.
 
c. Gebruik bij winterse omstandigheden.

• Grondvorst en rijp zorgen niet voor problemen. Het veld kan in deze omstandigheden gerust gebruikt 
worden. Het kunstgrasveld wordt wel harder en gladder wat een negatieve invloed kan hebben op 
de veiligheid van de spelers (blessurepreventie). Afhankelijk van de impact van deze situatie beslist 
de sportdienst over de bespeelbaarheid van het veld voor de trainingen, de scheidsrechter voor de 
wedstrijden.

• Bij sneeuw en ijsvorming mag er niet getraind of gespeeld worden. Sneeuw mag niet geruimd 
worden; dit kan het kunstgras schaden. Er moet gewacht worden totdat het veld helemaal ontdooid 
is.

• Dooi: Blijft er bij dooi water op het veld staan, dan betekent dit dat er nog een ijslaag in het veld 
aanwezig is. Het veld kan pas gebruikt worden als het water is weggetrokken.

• Er mag geen onderhoud uitgevoerd worden op een (deels) bevroren veld.

d. Bij periodes van langdurige droogte moet het veld op regelmatige tijdstippen besproeid worden.
 
e. Gebruik doelen.

• De netten van de doelen van het hoofdveld worden na afloop van de trainingen/wedstrijden omhoog 
geplaatst.

• Het uit- en inklappen van de 4 duiveltjesdoelen die aan de omheining bevestigd zijn, doet men met 2 
personen. Daarbij dient men het doel lichtjes op te tillen wat het rollen van de wielen bevordert. Bij 
het inklappen moet eerst het net omhoog geplaatst worden, daarna het doel draaien in de richting 
van de hoekpunten van het veld en vastmaken.

• Andere oefendoelen mogen op het kunstgrasveld worden geplaatst. Deze worden steeds gedragen 
of verplaatst via de daartoe voorziene wielen. Verslepen van doelen is niet toegestaan, dit 
veroorzaakt heel wat schade aan het kunstgras.

• Alle losstaande doelen moeten na elke training/wedstrijd van het kunstgras worden verwijderd naar 
de daarvoor voorziene plaats buiten de omheining.

 
 f. Het is verboden:

• Zaken vast te verankeren in de kunstgrasmat. Bij trainingen/wedstrijden mogen enkel losse 
markeerders (kegels, hoedjes, …) gebruikt worden.

• Andere zaken (nadarhekkens, tafels, stoelen, banken, …) dan doelen op het terrein te plaatsen.
• Het kunstgrasveld te betreden met dieren.
• Te roken in de omgeving van het kunstgrasveld.
• Dranken en etenswaren mee te nemen op het kunstgrasveld met uitzondering van water.
• Glaswerk in de omgeving van het kunstgrasveld te brengen.
• Afval te laten rondslingeren.

 
g. Na afloop van de trainingen/wedstrijden worden alle poorten die toegang geven tot het kunstgrasveld zelf 
en in de omheining rond de site van beide voetbalvelden gesloten.
 



3

h. Het college van burgemeester en schepenen kan te allen tijde het kunstgrasveld sluiten om redenen van 
openbaar nut, veiligheid en hygiëne of in geval van overmacht, zonder dat een gebruiker, bezoeker of een 
groep van bezoekers hiervoor een schadevergoeding kan vorderen.
 
Beschadigingen/diefstal/ongevallen
i. Elkeen die het kunstgrasveld betreedt, is verantwoordelijk voor zijn/haar eigen veiligheid. Het 
gemeentebestuur neemt geen verantwoordelijkheid bij enig ongeval. Het gemeentebestuur is evenmin 
verantwoordelijk voor verlies of diefstal van persoonlijke bezittingen, sportuitrusting, kledij en ander 
materieel.
 
j. Elk individu is burgerlijk verantwoordelijk voor de door hem/haar aangerichte schade aan materialen en/ of 
lokalen.
 
k. Alle beschadigingen moeten onmiddellijk gemeld worden aan de Sportdienst. Beschadigingen aan het veld 
of de installaties worden ten laste gelegd van diegenen die de schade veroorzaken. Eventuele herstellingen 
gebeuren door het gemeentebestuur en de kosten zullen verhaald worden op diegenen die de schade 
veroorzaakt hebben.
 
l. Iedereen die het kunstgrasveld betreedt, wordt geacht kennis genomen te hebben van dit 
gebruikersreglement en het te aanvaarden. Bij het niet naleven van de bepalingen vastgelegd in dit 
reglement kan het college van burgemeester en schepenen passende sancties opleggen.
Passende sancties kunnen zijn:

• Vergoeden van de schade.
• Verwittiging voor de club en/of het aangesloten lid (leden) en/of de toegelaten toeschouwer(s).
• Schorsing voor een bepaalde periode van het gebruik van de sportinfrastructuur door de club en/of 

het aangesloten lid (leden) en/of de toegelaten toeschouwer(s).
• Definitieve schorsing van het gebruik van de sportinfrastructuur door de club en/of het aangesloten 

lid (leden) en/of de toegelaten toeschouwer(s).
• Verdubbeling van het volgens het goedgekeurde reglement te betalen tarief.

 
Art. 2. - Afschrift van de beslissing zal overgemaakt worden aan de Bestendige deputatie.
 
Art. 3. - Deze beslissing wordt ter kennis gebracht van het publiek door middel van aanplakking.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2021-10-22T11:48:38+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2021-10-23T05:59:11+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




